
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

 
 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale – bando di gara per il conferimento di 

incarico professionale di esperto madrelingua inglese a.s.2019.20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione delle 

collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) convertito in 

Legge n. 133/2008; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di lettorato 

madrelingua inglese (presso le classi delle scuole Secondarie di 1^ grado di Canale e 

Vezza) e dell’attivazione del Summer Camp che si svolgerà nella prima settimana 

dopo il termine delle lezioni e che sarà rivolto alle classi 5^ della Scuola primaria e 

alle classi 1^ della scuola secondaria; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il raggiungimento degli obiettivi 

indicati nel progetto stesso, relativi al potenziamento della lingua inglese e al 

conseguimento delle certificazioni linguistiche;  

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire il predetto servizio per consentire 

l’effettuazione del progetto stesso;  



  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

 
 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti all’interno 

dell’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la disponibilità di bilancio in quanto il progetto verrà finanziato tramite il 

contributo degli alunni della scuola secondaria ed il finanziamento ministeriale; 

  

DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di esperto madrelingua 

inglese per gli alunni delle classi 1^, 2^ e 3^ della scuola secondaria di 1^ grado di 

Canale e Vezza (lettorato e preparazione Ket e Pet) e per gli alunni delle classi 5^ 

della scuola primaria di Canale e gli alunni delle  classi 1^ della scuola secondaria 

(Summer Camp), per l’anno scolastico 2019/2020; 

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 27/11/2019 alle ore 12,00;  

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo web ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                               Maria Luisa Rivetti 

                                                                          

 

 


		2019-11-12T11:53:07+0100
	Maria Luisa Rivetti




